
1 

 

 

 

 

Zaaknummer: Z/23/080878/391174 

Ontwerpbesluit van het college van burgemeester en wethouders van Voorschoten 

  

Betreft: Gemeenschappelijke regeling Omgevingsdienst West-Holland, 13de wijziging  

______________________________________________________________________  

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Voorschoten, 

  

overwegende dat:  

 -  op 1 juli 2022 de Wet gemeenschappelijke regelingen is gewijzigd en als gevolg daarvan een 

    aanpassing van de Gemeenschappelijke regeling Omgevingsdienst West-Holland vereist is;  

 -  tevens aanpassingen van juridische en redactionele aard in de Gemeenschappelijke regeling 

    Omgevingsdienst West-Holland nodig zijn; 

 -  het algemeen bestuur van de Omgevingsdienst West-Holland op 30 oktober 2023 het voorstel 

tot 

    dertiende wijziging van de Gemeenschappelijke regeling Omgevingsdienst West-Holland heeft  

    vastgesteld; 

 -  de ontwerpregeling 13de wijziging van de Gemeenschappelijke regeling Omgevingsdienst West- 

    Holland door de gemeenteraden en Provinciale Staten is behandeld voor zienswijzen; 

 -  naar aanleiding van de naar voren gebrachte zienswijzen een aantal wijzigingen in de  

    ontwerpregeling 13de wijziging is doorgevoerd;  

 -  dit heeft geleid tot een definitief voorstel voor de 13de wijziging van de Gemeenschappelijke 

    Regeling Omgevingsdienst West-Holland;  

 

gelet op:  

 -  artikelen 1 en 51 van de Wet gemeenschappelijke regelingen; 

 -  artikel 42 van de Gemeenschappelijke regeling Omgevingsdienst West-Holland;  

 -  de toestemming van de raad van 23 mei 2024,  

 

besluit:  

 

Artikel I  

De Gemeenschappelijke regeling Omgevingsdienst West-Holland te wijzigen en conform de tekst 

van de artikelen 1 tot en met 38 van de als bijlage bijgevoegde geconsolideerde GR ODWH 13de 

wijziging vast te stellen.  

 

Artikel II  



2 

Dit besluit wordt aangehaald als Gemeenschappelijke regeling Omgevingsdienst West-Holland, 

13de wijziging.  

Artikel III  

Dit besluit wordt bekendgemaakt overeenkomstig artikel 3:42 van de Algemene wet bestuursrecht. 

Overeenkomstig artikel 52 jo. artikel 26 van de Wet gemeenschappelijke regelingen maakt het 

bestuur van de provincie Zuid-Holland de wijziging van de regeling bekend in het Provinciaal blad. 

De wijziging van de regeling treedt in werking na deze bekendmaking.  

 

 

Bij besluit van 4 juni 2024 door het college vastgesteld, na verkregen toestemming van 

de gemeenteraad. 

 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Voorschoten, 

 

  

 

 

E.A. van Wattingen      drs. N. Stemerdink 

gemeentesecretaris      burgemeester 

 

 

 

 

Bijlage:  

Geconsolideerde GR ODWH 13de wijziging 


